
Løkken og Omegn udvikler sammen

Fantasien, viden og samarbejde, skaber udvikling
Ideerne, fantasien og energien findes hvor du færdes.

Har du lyst til at være med i vores lille gruppe, hvor vi holder enkelte ”kaffemøder”, hvor vi snakker, 
kommer med ideer og støtter dem der har brug for det, eller nogen har lyst til at gå videre med en ide så 
se på www.iværksætterkassen.dk, hvor du kan se hvornår vores næste møde er, eller blot meld dig til 
maillisten, så får du besked. 

Er du håndværker
Har du tænkt på der ikke findes noget enkelt og let monterbart der kan genbruges når vinduer midlertidig 
skal lukke af - er det måske dig der skal finde løsningen, så der ikke hver gang skal laves et skelet med 
plastik

Er du surfer -
Har helt sikkert ting du mangler, som ikke er designet

Materialer
Måske du har en ide til en ny loftstype, af noget helt andet materiale end vi bruger idag, måske noget der 
kan genbruges

IT
Måske er du it ekspert, eller blot en der sidder og tænker, hvorfor er der ikke nogen der har lavet denne 
app, spil eller hvad det nu kan være

Kreativ
Måske du er det kreative menneske der, der har de vilde fantasier, men mangler nogen til at føre dem ud 
i livet, så kan vi måske hjælpe hinanden på vej.

Virksomhed
Måske du har en ide til en virksomhed, men mangler sparring, eller nogen der vil være med, om det er 
butik, it, nethandel, som fritidsbeskæftigelse ved siden af dit arbejde, eller noget helt andet.

Kunst og kultur 
Kunst og kultur er også udvikling og med til at skabe udvikling, har du ideen er der sikkert nogen der vil 
være med

Mvh

www.Iværksætterkassen.dk Løkken og omegn 

Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte Ole Sloth – 22 99 46 41

Sættes en båd/ide i søen får det  ofte følgeskab af flere

http://www.iv%C3%A6rks%C3%A6tterkassen.dk/
http://www.iv%C3%A6rks%C3%A6tterkassen.dk/


Hvad tiltrækker ?

Hvad tiltrækker besøgende til byen. skal det vække opsigt er det noget anderledes som 
andre ikke kan byde på.

Vartegn.:

Måske kunne vores vartegn bruge til forskellige ting i løbet af året, når der er specielle 
dage.
Hvad med en nissehue på vores vandtårn i december, måske det kan omdannes til en 
nissemand.
signalmasten, kunne det være et spøgelse ved halloween.

Kongelig besøg

Kan vi ikke arbejde på at få besøg af kongen og dronningen, vi har jo meget af det 
de også interesserer sig for.

Begynder vi f.eks at arbejde ud fra de 17 Verdensmål, vil det også tiltrække 
opmærksomhed fra de kongelige, samtidig med vi har både natur, seværdigheder, 
en aktiv by omegn.

Vesterhav, naturens kræfter, badehuse, kystfiskeri i udvikling, historien om 
krigen/bunkers, Skudehandel, løkken angribes af engelske skibe 1808, 
seværdigheder som børglumkloster, rubjergknude og andre vartegn, hvor nogen 
har kongelig tilknytning

Skrives historien rigtig var det måske en mulighed at få et besøg

For vi kan komme i betragtning, skal det være byen og omegn, der inviterer og ikke 
officielle personer. Det skal være folkeligt, de kongelige vil gerne være folkelig 
”forbundne” hvorfor ikke lade en privat person i løkken eller omegn være dagens 
vært, det vil vække opsigt    
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Kunst/museum – eller bare noget skørt

Kunst er også iværksætteri. Kunst skaber også udvikling 

Museum med arbejdende kunstner

Løkken ældste bygning, kunne den ikke bruges til levende museum, hvor der kunne 
være malerier/kunst fra tidligere kunstnere fra løkken i det oprindelige hus, der stadig 
står med det oprindelige udtryk både udvendig og indvendig
Samtidig kan der laves et arbejdende kunstnermiljø i baghuset på grunden, der ville 
være perfekt til dette.
Der kunne dermed genskaes et nyt kunstner miljø i løkken, der vi hænge godt sammen 
med resten af byen/omegn, både den aktivitet der sker på stranden, stier til vandre, 
byudvikling, samt det også vil tiltrække en anden type af besøgende, som vil gavne 
erhvervslivet 

Pop-up kunst 
Kunne det ikke være en tanke at lave et kunstrum/udstilling/salg i et rum der er et stort 
kaos, eller mangler renovering 
Kunne det gamle køkken i Klitbakken (Løkken) måske være en ide. Kunst blandt 
faldefærdig køkken, ovne, lager osv. Det ville skabe omtale og besøgende, eller et helt 
andet sted i oplandet.
Eller blot lave pop up kunst hvor det er muligt, en lade, stald eller andet sted, hvor vi 
tænker ” Det er for skørt”

Kunst på turne.:
Kunst er ofte placeret et bestemt sted, og fjernes ikke igen. Hvorfor ikke lave kunst der 
flyttes rundt i landet, og måske kun står 1-2 år af gangen, så kommer der nyt.
Måske kunne flere kunst foreninger rundt om i landet gå sammen og finde 5 – 10 
kunstværker, der kunne flyttes rundt, nyt kunstværk tiltrækker altid interesserede. Er 
værkerne tilmed lidt skøre, eller placeret et specielt sted er det også et plus, om det er i 
en skov på en sti en mark i oplandet, så flytter det folk rundt i vores natur, så de kan 
opleve vores natur og bagland og ikke kun stranden 

Kunstpavillon til lokale kreative mennesker

Lej vores kunstpavillon en uge til lokale kreative mennesker der sidder hjemme og 
tegner, maler, designer og giv dem mulighed for at vise hvad de kan.
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Skøre ting der sætter Løkken på verdenskortet

Vartegn /seværdighed

Hvad skaber arbejdspladser og trækker flere turister.

Tårne og det der ligner findes alle steder, det gør ingen forskel, og vi har vores vartegn.
.
Skøre tanker - men måske 

Alverdens kirker samlet i en enorm cirkel med centrum som fredens plads. Et sted hvor 
alle trosamfund kan bygge en kirke eller den bygning det dyrker deres tro i, med en 
kæmpe plads i centrum til fællesskab og fred mellem trosamfundende.

eller

Et af verdens største container skibe på en Mark, med alverdens små skibe i dens i 
lastrum - der viser skibsfartens udvikling fra vikinger til nutid, lige fra fiskerbåde, 
kajakker, handelsskibe, sejlbåde

Din fantasi 
Har du en ide, om den er skør eller vanvittig, så er det måske det vi mangler 

Køb et stykke marehalm/klit

I skotland kan man købe et stykke jord (1 m2) og får titlen af ”lord” og et smukt diplom, 
har man købt dette stykke jord støtter man bla. naturen. Msn ejer reelt ikke jorden, men 
man kan tage derop og se dette stykke jord er mit 

Måske vi kunne ”sælge” vores klit og  pengene kunne gives tilbage til vores natur.
Man kunne får et diplom og kalde sig ” ??? Af Løkken ” 

Mange har fået et stykke jord i gave, og firmaer bruger det i der Brand, da de gør noget 
for naturen 
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Ung/ny iværksætter

Er du helt grøn, måske bor du hjemme endnu eller går i skole, men vil gerne mødes med 
andre helt unge, og udveksle ideer, eller du bare drømmer om at udvikle noget, du har 
måske allerede ideen, men ved ikke hvordan du kommer igang, så meld dig til denne 
gruppe. Vi ved det meste spændende ideer ofte kommer fra den yngre generation, og i 
vil hurtig lære at relationer og kontakter i en tidlig alder ofte giver resultat senere i livet.

Har du en ide til en APP
Har du en ide til noget du tænker - Hvorfor er der ingen der har opfundet det
Har du bare lyst til at uddele og høre andres historie
Vil du være med i en gruppe der kaster ideer i luften
Er du igang med at designe, sko, tøj eller noget helt andet
Brænder du inde med ideer.

Så kom og vær med - Netværk er vigtig

Genopfrisk og sælg igen

En virksomhed der genopfrisker/fornyer ting der ofte bliver smidt ud. Der var engang en 
serie der hed Matador, hvor "agnes" pludselig fandt på at samle gamle bakker ind give 
dem en opgradering og sælge dem igen.

Det kunne være krukker, der bliver malet, eller alverdens andre små ting vi smider ud.
Du laver tingene og lader allerede eksisterende butikker sælge dem.

Denne ide kunne sagtens startes op i din fritid. du finder blot et par butikker der har lyst 
til at sælge det du kommer med. Så kan du lave tingene i din fritid

Har du lyst til at være med eller blot nysgering, så kontakt ovennævnte, der kan være 
behjælpelig med at samle en gruppe

NB - Du kan jo også bare starte :)

Kontaktperson/tovholder indtil videre.: 
Ole Sloth. tlf. Nr 22 99 46 41 / Mail
(Kun tovholder/kontaktperson indtil der er lavet en gruppe)

Glas / løkken motiver

Nye eller genbrugsglas

Er der nogen af jer eller kender i nogen der er lidt kreative, så kunne gravering af løkken 
motiver  på f.eks genbrugsglas måske være en ide, og sælge dem i butikkerne i løkken

Er der nogen der har lyst til at prøve – har vi et mini graver sæt vi da gerne låner gratis 
ud - kontakt Ole på 22 99 46 41
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Tiny House 

At bygge huse der er 

Lille hus på eksisterende grund

Hvordan kan de små huse blive billigere at leje, måske er der større parcelhus grunde 
hvor der kan placeres et lille hus, selv om der ligger en bolig i forvejen, måske er du 
husejer der har en grund på 1.000- 1.200 m2, hvor der kan være plads til et lille hus, 
som du kan udleje, lejen kan blive billig for lejer og du kan tjen lidt på udlejningen.

Der er områder i løkken, hvor der er mulighed for at placerer disse huse, specielt nord 
for vrenstedvej, hvor der ikke er en lokalplan der hindre dette, måske 5 – 10 steder

Da det drejer sig om private ejendomme, vises der ikke eksempler

Tiny house (klynger)

Flere og flere ønsker små huse, hvor der kun er det absolut nødvendige.

Lav et oplæg, med udelukkende Tiny house og måske med et fælleshus.

Er ideen original, og udelukkende forsøg på at lave Tiny House, er der større chancer for 
der evt kan søges midler hos fonde til at efterprøve ideen 

Vandtårnet – udkigstårn og områdets historie virtuelt

Nu vandtårnet, forhåbentlig får trappe op til taget, som bliver skiftet ud med glastag, hvor 
man får mulighed for at kigge 360 gradere rundt, var det ikke en ide at lave en virtuel 
rejse gennem løkken historie på væggene, der er teknisk muligt i dag. Se f.eks
https://tirpitz.dk - oplevelsescenter i blåvand, der har et rum, hvor man kommer igennem 
hele områdets historie, fra tiden hvor området var oversvømmet til nutiden, hvor man 
føler man står midt i det hele.
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Skal løkken og omegn ikke være dem der sætter fokus på verdensmålene. ? 

Vi kan ikke løfte opgaverne alene, men kan vi tage et lille hjørne af de 17 verdensmål, alt hvad 
vi frivilligt eller professionelt arbejder med kan stort set komme ind under et af målene

Begynder alle grupper, foreninger, privat personer at tage udgangspunkt i et af de 17 
verdensmål, giver det flere fordele. 

• Det er lettere at få støtte fra fonde, når man kan skrive – projekt/ide falder ind under målene
• Giver omtale til byen og omegn, såfremt vi kan sætte X ved at der er nogen der arbejder 

med alle/dele af målene.
• Politiker, organisationer, virksomheder holder fokus på løkken 
• Omtale giver flere frivillige

Eksempler på grupper der kan tage/har et verdensmål som overskrift

Bosætningsgruppen  - Mål 11: Bæredygtige byer og lokalsamfund
Race for Oceans, Løkken Mål 14: Livet i havet
Den Grønne gruppe Mål 6: Rent vand og sanitet / Mål 13: Klimaindsats 

En gruppe kan pludselig dele sig i to og arbejde med flere mål
Løkken repair Cafè Mål 12: Ansvarligt forbrug og produktion
Løkken som helårsby Mål 11: Bæredygtige byer og lokalsamfund

Verdensmål er som ordet siger verdensmål, men lokalt kan vi omskrive, så vi får det ned på 
lokalt niveau. F.eks mål nr. 17: Partnerskab for handling  - kan jo omskrives til lokal 
samarbejde.

”Verdensmåls kontor”
Hvorfor kan Løkken ikke være centrum for et ”Verdensmål kontor” Vi er nok den eneste by i 
verden der har alle 17 mål placeret som malerier/tegninger rundt om i byen. ( et kontor der skal 
igangsætte projekter)
Skal vi ikke skubbe til verden, og arbejde med målene i alle det steder vi færdes. Det er jo 
tankevækkende at Coop29 i Baku der afholdes i november ikke har de 17 mål i deres logoer, 
eller dagsorden ?
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Omdan vartegn til krammedyr og børnehistorier

Hvilke børn og voksne kunne ikke tænke sig at kramme vores vartegn som en blød 
bamse/trold eller hvad kreative mennesker kan modellere/forme og omdanne til 
krammedyr. 
Forstil dig vandtårnet med smilende ansigt der snakker og lever et liv, signalmasten som 
hr pind- eller hr/fru sømærke som en familie med små sømærker løbende rundt eller 
badehusene får liv og små ben

Sammen med disse kun skrives børnehistorier om vartegnenes historie/ liv ved klitterne

Har du lyst til at gå ind i denne verden, måske er du god til at forme, sy, modulerer eller 
du er en, der bare har lyst til at skrive historien om vartegnens historier til børn - eller du 
bare selv er et lege barn - så meld dig til

Projektet er i gang. 
Der er tegner der i øjeblikket laver oplæg/forslag og ideer, som forhåbentlig har flere 
fantastiske skitser vi kan gå videre med inden udgangen af året.

Har du lyst til at være den der vil være med til at vælge den/de skitser vi går videre 
med så kontakt nedenstående, så vi får valgt de rigtige, så børn også bliver 
begejstret

Kontaktperson.: Ole Sloth. tlf. Nr 22 99 46 41 / Mail obs@husplan.dk
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